СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2022 г.                              с. Дивное                                               № 253

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 01 октября
2020 г. № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 01 октября 2020 г. № 18 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края» (с изменениями и дополнениями, внесенными

решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 21 декабря 2021 г. № 223)

следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7:
а) пункт 52 изложить в следующей редакции:

«52) установление порядка проведения мониторинга качества

финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств

бюджета округа, главных администраторов доходов бюджета округа,

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

округа;»;

б) дополнить пунктами 53 - 55 следующего содержания:

«53) осуществление казначейского сопровождения средств,

определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в случаях, установленных нормативными правовыми

актами Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

54) установление порядка санкционирования операций со средствами

участников казначейского сопровождения, определенными в соответствии

со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях,

2

установленных нормативными правовыми актами Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края;

55) осуществление иных полномочий в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законодательством

Ставропольского края и нормативными правовыми актами муниципального

округа.».

1.2. В пункте 2 статьи 24 слова «председателем Совета в форме

распоряжения» заменить словами «решением Совета».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Апанасенковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                 В.В.Русановский

Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       А.И.Андрега